
Andere partijen in de procedure: Raad van de Europese Unie (vertegenwoordigers: P. Mahnič Bruni en J.-P. Hix, gemachtigden), 
Europese Commissie (vertegenwoordigers: aanvankelijk S. Bartelt en J. Norris-Usher, vervolgens E. Paasivirta en Norris- 
Usher, gemachtigden), Republiek Polen

Dictum

1) Het beroep wordt verworpen.

2) Viktor Fedorovych Yanukovych wordt verwezen in zijn eigen kosten alsmede in die van de Raad van de Europese Unie.

3) De Europese Commissie draagt haar eigen kosten.

(1) PB C 30 van 30.01.2017.

Arrest van het Hof (Achtste kamer) van 19 oktober 2017 — Oleksandr Viktorovych Yanukovych / 
Raad van de Europese Unie, Europese Commissie

(Zaak C-599/16 P) (1)

(Hogere voorziening — Beperkende maatregelen in het licht van de situatie in Oekraïne — Lijst van 
personen, entiteiten en lichamen waarvan de tegoeden en economische middelen zijn bevroren — Opname 

van verzoekers naam op die lijst)

(2017/C 424/19)

Procestaal: Engels

Partijen

Rekwirant: Oleksandr Viktorovych Yanukovych (vertegenwoordiger: T. Beazley QC)

Andere partijen in de procedure: Raad van de Europese Unie (vertegenwoordigers: P. Mahnič Bruni en J.-P. Hix, gemachtigden), 
Europese Commissie (vertegenwoordigers: aanvankelijk S. Bartelt en J. Norris-Usher, vervolgens E. Paasivirta en Norris- 
Usher, gemachtigden)

Dictum

1) Het beroep wordt verworpen.

2) Oleksandr Viktorovych Yanukovych wordt verwezen in zijn eigen kosten alsmede in die van de Raad van de Europese Unie.

3) De Europese Commissie draagt haar eigen kosten.

(1) PB C 30 van 30.01.2017.

Beschikking van het Hof (Tweede kamer) van 12 oktober 2017 (verzoek om een prejudiciële 
beslissing ingediend door het Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) — Verenigd 

Koninkrijk) — Stephen Fisher, Anne Fisher, Peter Fisher / Commissioners for Her Majesty's Revenue 
& Customs

(Zaak C-192/16) (1)

(Prejudiciële verwijzing — Artikel 99 van het Reglement voor de procesvoering van het Hof — 
Artikel 355, punt 3, VWEU — Status van Gibraltar — Artikel 49 VWEU — Artikel 63 VWEU — 

Vrijheid van vestiging — Vrij verkeer van kapitaal — Zuiver interne situatie)

(2017/C 424/20)

Procestaal: Engels

Verwijzende rechter

Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber)
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Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partijen: Stephen Fisher, Anne Fisher, Peter Fisher

Verwerende partij: Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

In tegenwoordigheid van: Her Majesty’s Government of Gibraltar

Dictum

Artikel 355, punt 3, VWEU, gelezen in samenhang met artikel 49 VWEU of artikel 63 VWEU, moet aldus worden uitgelegd dat de 
uitoefening van de vrijheid van vestiging of van het vrij verkeer van kapitaal door Britse onderdanen tussen het Verenigd Koninkrijk en 
Gibraltar, voor het Unierecht een situatie betreft waarvan alle aspecten zich binnen één lidstaat afspelen. 

(1) PB C 200 van 6.6.2016.

Beschikking van het Hof (Tiende kamer) van 12 oktober 2017 (verzoek om een prejudiciële beslissing 
ingediend door de Commissione tributaria di Secondo Grado di Bolzano — Italië) — Agenzia delle 

Entrate — Direzione provinciale Ufficio controlli di Bolzano / Palais Kaiserkron Srl

(Zaak C-549/16) (1)

[Prejudiciële verwijzing — Fiscale bepalingen — Gemeenschappelijk stelsel van belasting over de 
toegevoegde waarde (btw) — Richtlijn 2006/112/EG — Artikel 401 — Begrip „omzetbelasting” — 

Verhuur van onroerende goederen die voor de handelsactiviteit worden gebruikt — Onderworpenheid aan 
een registratieheffing en aan btw]

(2017/C 424/21)

Procestaal: Italiaans

Verwijzende rechter

Commissione tributaria di Secondo Grado di Bolzano

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Agenzia delle Entrate — Direzione provinciale Ufficio controlli di Bolzano

Verwerende partij: Palais Kaiserkron Srl

Dictum

Artikel 401 van richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting 
over de toegevoegde waarde moet aldus worden uitgelegd dat het niet in de weg staat aan een proportionele registratieheffing over 
contracten voor de verhuur van onroerende kapitaalgoederen als die waarin de in het hoofdgeding aan de orde zijnde nationale regeling 
voorziet, zelfs wanneer deze verhuur ook aan belasting over de toegevoegde waarde onderworpen is. 

(1) PB C 30 van 30.01.2017.
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